



AniCura Varde Dyrehospital bruger eksterne konsulenter til at hjælpe med at sikre et godt arbejdsmiljø blandt de 41 medarbejdere på hospitalet. Tryghed blandt personalet er med til at sikre en høj sikkerhed for patienterne.

Ekspertise og tryghed kendetegner Syddjyllands største dyrehospital

AniCura Varde Dyrehospital går ikke efter at være store. Men størrelsen betyder flere specialiserede dyrlæger og veterinær-sygeplejersker, et stort fagligt miljø samt dyrt specialiseret udstyr, som alt sammen øger sikkerhed og korrekt behandling.

Når hunden Balder, katten Trille eller et andet kæledyr besøger AniCura Varde Dyrehospital er det altafgørende, at både ejer og dyr føler

sig så trygge som muligt.

Derfor investerer dyrehospitalet løbende i at skabe forhold, som kan danne ramme om et sikkert og trygt besøg ved dyrlægen for både dyr og ejer. Det sker med en indsats på tre fronter, oplyser de tre ledere af hospitalet Thorsten Thude, Thomas Andreasen og Christian Mogensen.

Fokus på sikkerhed

Først og fremmest investerer de løbende i at ska-

be en tryk atmosfære blandt personalet på dyrehospitalet. Det betyder nemlig meget for sikkerheden, at medarbejderne føler sig trygge nok til at sige til, hvis de opdager en fejl eller bare noget, som kan gøres på en anden og bedre måde.

"Det betyder meget for trivslen, men også meget for sikkerheden for patienten," påpeger Thorsten Thude.

I løbet af de sidste syv år er Varde Dyrehospital vokset både i antallet af ansatte og i kvadratmeter.

Antallet af medarbejdere er fordoblet, så de i dag er 41 medarbejdere. Og dyrehospitalet udvider for anden gang i løbet af de sidste ti år, så hospitalet bliver 1500 kvadratmeter. En stor del af udvidelsen går til forbedring af personalefaciliteter så som omklædning, kantine, vagtrum og kontor.

Forskellige specialer

Dyrehospitalets størrelse betyder for det andet, at de ansatte har mulighed for at specialisere sig inden for det område, som de er mest interesserede i. Varde Dyrehospital har medarbejdere som er specialiseret inden for en lang række områder for eksempel brækkede ben, sprungne korsbånd, hudproblemer, tænder, medicin, øjne, og ikke mindst i anæstesi, altså narkose.

"Kunder, som skal have en hund i narkose, er ofte meget nervøse for det. Men vi har meget udstyr til at overvåge narkosepatienter, og vi har flere veterinær-sygeplejersker med faguddannelse i anæstesi, som ved alt om de medikamenter, vi bruger. Sikkerheden er meget høj," forsikrer Thorsten Thude.

At klinikken er blevet større, betyder for det tredje, at der er blevet et større fagligt miljø, hvor dyrlæger og veterinær-sygeplejersker kan diskutere, det de oplever, og få andres input til vanskelige spørgsmål.

"Vi har et fagligt miljø, hvor vi snakker meget om tingene, så vi alle sammen kan blive dygtigere. Størrelsen betyder også, at vi ser mange flere patienter inden for hvert vores felt. Thorsten ser dobbelt så mange brækkede ben. Jeg ser dobbelt så mange øjne," konstaterer Thomas Andreasen.



AniCura Varde Dyrehospital har investeret i avanceret udstyr som denne CT-scanner, der kan opdage komplicerede brud, kræftknuder med mere. Her er det dyrlæger og ledere Thomas Andreasen, til venstre, og Thorsten Thude.

Tiltrækker medarbejdere fra storbyer

Det gode arbejdsmiljø betyder, at AniCura Varde Dyrehospital ikke kun modtager ansøgninger fra nærområdet, når de søger nye medarbejdere. Flere af medarbejderne er vendt hjem til Varde og omegn efter at have taget deres uddannelse i

København eller andre storbyer.

Desuden har Varde Dyrehospital løbende investeret i det mest avancerede udstyr. Hospitalet råder blandt andet som et af få dyrehospitaler i Danmark over en CT-scanner, som kan finde vanskelige brud, kræftknuder og andet. Desuden har hospitalet eget laboratorium, så kunder kan få svar på blodprøver i løbet af kort tid. Derfor henviser andre dyreklinikker ofte til Varde, når de har en patient, som de ikke selv har udstyr eller ekspertise til at udrede og behandle. Også udenfor almindelig åbningstid kommer patienter ofte langvejs fra. AniCura Varde Dyrehospital har døgnåbent og altid en dyrlæge og en veterinær-sygeplejerske på vagt.

Til efteråret åbner AniCura Varde Dyrehospital en særlig katte-afdeling, hvor der kun er adgang for katte. Katte bliver nemlig stressede af at møde og kunne lugte fremmede hunde. Det betyder, at dyrehospitalet bliver certificeret som Cat-friendly Clinic.



Trygheden skal være i top både blandt patienter, deres ejere og personale. Dyrlæge Sandra Krogh, til venstre, og veterinær-sygeplejerske-elev Kira Hjort kigger til en patient.



AniCura
VARDE DYREHOSPITAL

AniCura Varde Dyrehospital

Ribevej 37
6800 Varde
Tlf. 88 44 42 22
www.anicura.dk/varde-dyrehospital/